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Obrady CK SD
WARSZAWA (PAP). AA’ dn. 24 bm. 

obradowało plenum Centralnego Ko
mitetu Stronnictwa Demokratyczne
go. Obradom przewodniczy! wice
marszałek Sejmu — Wacław Barci- 
kowski, przewodniczący CK.

Po zagajeniu obrad przez przewod
niczącego CK — referat polityczny 
wygłosiła wicemin. Krassowska. oma 
wiając sytuację międzynarodową i 
wewnętrzną oraz wysuwając zadania 
wynikające z niej dla Stronnictwa 
Demokratycznego.

Po rcefracie politycznym zastępca 
sekretarza generalnego, poseł Zyg
munt Moskwa, w obszernym refera
cie omówił zagadnienia organizacyj
ne. składając sprawozdanie z dzia
łalności Stroiypctwa w okresie, któ
ry nastąpił po ostatnim plenum CK 
oraz nakreślając wytyczne na okres 
następny.

W dyskusji głos zabierali liczni 
mówcy.

Lotnictwo USA
zbombardowało...

RAPORT KOREAŃSKIEJ KOMISJI SLEOCZEJ

LISTA ZBRODNI 
wojsk USA wobec ludności cywilnej 
została uzupełniona

NOWY JORK (PAP). Korespon
dent Agencji „Associated Press do
nosi z frontu południowo-wschodnie
go Korei, że w dniu 23 września sa
moloty amerykańskie zbombardowa
ły i ostrzelały przez pomyłkę jed
nostki 27 angielskiej brygady pie
choty, które poniosły znaczne straty.

PFKIN (PAP). JAK DONOSZĄ Z PHENIANU. UTWORZONA NIE
DAWNO PRZEZ DEMOKRATYCZNY FRONT OJCZYŹNIANY ZJED
NOCZENIA KOREI KOMISJA Śl.EDt ZA DO BADAŃ WYRZĄDZO
NYCH STRAT! POPEŁNIONYCH PRZEZ AGRESORÓW AMERY
KAŃSKICH I KLIKĘ EJ SYN MANA ZBRODNI. OPUBLIKOWAŁA 
SWÓJ DRUGI RAPORT. W RAPORCIE TYM CZYTAMY:
„Zbrojni najeźdźcy amerykańscy 

prowadzący wojnę przeciwko na: 
wi koreańskiemu celem jego ujarz
mienia i przekształcenia jego kraju 
w kolonię, popełniają coraz bardziej 
nieludzkie zbrodnie, łamiąc brutalnie 
zasady prawa międzynarodowego 
i Kartę ONZ.

Samoloty amerykańskiego dokony 
wuja nalotów na bezbronne miasta 
koreańskie i zamieniają je w ruiny. 
Lotnicy USA bombardują i ostrzeli- 
wują z broni pokładowej, burzą i 
palą domy mieszkalne, szpitale, szko
ły, teatry i inne instytucje kultural
no-oświatowe, niszczą fabryki, ko
palnie itp. Ludność cywilną, dostrze
żoną na ziemi, ostrzeliwują z kara
binów maszynowych i obrzucają 
bombami, mordując mężczyzn, ko
biety, starców i dzieci. Na dow’ód 
powyższego Komisja przytacza sze
reg faktów sprawdzonych i zbada-

iscy, i . 
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Protest delegatów ZSRR$ Polski i BSRR

KLIKA KUOMINTANGU
bezprawnie uczestniczy

NOWA’ JORK (PAP). W SOBOTĘ. 25 BM. ODBYŁO SIE KOLEJNE 
POSIEDZENIE PLENARNE ZGROMADZENIA NARODÓW ZJEDNO
CZONYCH.
Przewodniczący Komisji Mandato

wej delegat brytyjski Nisscau odczy
tał sprawozdanie komisji. Mókyiąc o 
mandatach przedstawicieli kliki kuo
mintangowskiej zaznaczył, że dele
gacja radziecka wysunęła wniosek 
uznania mandatów tych za nieważ
ne. Komisja odrzuciła jednak wnio
sek ZSRR 6 glosami przeciwko 2 
prze wstrzymaniu się od głosu reszty 
członków Komisji i postanowiła do
puścić przedstawicieli Kuomintangu 
do obrad na prawach równych z in
nymi delegatami. Nisseau oznajmił 
Zgromadzeniu NZ. że delegacja ra
dziecka określiła tę decyzję Komisji 
Mandatowej jako niesłuszną i bez
prawną.

Po odczytaniu sprawozdania przez 
delegata Belgii, delegat ZSRR Malik 
założył protest przeciwko decyzji 
Komisji Mandatowej, uznającej peł
nomocnictwa delegatów kliki kuomin

tangowskiej. Komisja Mandatowa 
powiedział Malik — uznała pełno
mocnictwa grupy kuomintangow-

lOWlJ 
pmwohactjjntj 

nalot amerykański 
na Chiny

PEKIN (PAP). Agencja _ Nowych 
Chin donosi, że w dniu 25 bm. sa
moloty amerykańskie dokonały po
nownie nalotu na terytorium Chiń
skiej Republiki Ludowej. AA wyni
ku bombardowania trzej obywatele 
chińscy zostali ranni.

25 bm. o godz. 22.01 samolot ame
rykański przeleciał nad ; 
reańsko-chińską i dokona

JL„ U Fe cl3Z.Ul • ’ --- ,
prowincji' Laodun. po czym odleciał 
w kierunku południowym.

O godz. 22.15' inny samolot amery
kański zjawił się nad miastem An- 
tung i zrzucił 12 bomb na północno- 
wschodnią częścią miasta. Dwaj oby
watele chińscy i jedno dziecko zo
stali ranni. Bombv uszkodziły w ie
le domów. O godz. 22.19 samolot 
odleciał w kierunku południowym.

granicą ko-
„ __ _ -_____>1 nalotu na

wieś Lukaszoi w pow. Kiandian w 
prowincji' Laodun. |

skiej. która uzurpuje prawa delegacji 
chińskiej, lecz nie reprezentuje Chin. 
Nie wzięto pod uwagę sytua"" 
Chinach i okoliczności, które 
ważniają ■ ----- -- .
przez reżim Czang-Kai-Szeka, me re
prezentujący Chin.

Delegat Chile - Santa Cruz usiło
wał bronić decyzji Komisji Manda
towej. . ,

Delegat Polski Drohojewskt odpo
wiedział delegatowi Chile, podkreś
lając, że Komisja Mandatowa speł
nia zasadniczo ważne obowiązki, lecz 
tym razem obowiązków swych nic 
spełniła. Nie spełniła ona swych o- 
bowiazków dlatego, że uznała za 
„mandaty" to, co napisali sami dla 
siebie ludzie nie reprezentujący ni
kogo. Delegat Polski wezwał Zgroma 
dzenie NZ do orzucenia sprawozda
nia Komisji Mandatowej. Delegat Bia 
łcruskiej SRR Skorobogaty również 
wezwał Zgromadzenie do odrzjicenia 
sprawozdania.

Delegat kliki kuomintangowskiej 
Tsiang Tin-Fu wygłosi! przemówie
nie, w którym usiłował odeprzeć ar
gumenty przedstawicieli Polski. Re
publiki Białoruskiej i Zw. Radziec
kiego. .

Następnie puszczona została w rucn 
amerykańska „maszyna do głosowa
nia". Za wnioskiem radzieckim pad- 
lo 6 głosów, przeciwko 41, a trzy de
legacje wstrzymały się od głosu. .

Zgromadzenie przeprowadziło dru
cie głosowanie. w którym 41 głosami 
przeciwko 5 przy jednym delegacie 
wstrzymującym się od głosu zatwier 
dziła sprawozdanie Komisji Mandato

Następnie Zgromadzenie podjęło na 
nowo debatę ogólną. Glos w niej za
bierali Stikker (Holandia) Santa 
Cruz (Chile) i Van Zeeland (Belgia).

Po przemówieniu Van Zeelanda po 
siedzenie, zostało zamknięte, a następ 
ne posiedzenie plenarne Zgromadze
nia NZ wyznaczono na pomedz ab-k. 
25 bm.

zięto pod uwagę sytuacji w 
i. i unie-
ja wszvstkic mandaty wydane

, a zaszłych w okresie po opu
blikowaniu pierwszego raportu."

W rozdziale pierwszym raportu 
Komisja omawia fakty Lombardowa 
nia przez lotnictwo amerykańskie 
spokojnych miast i wsi koreańskich.

Większość miast i osiedli, nie mają
cych nic wspólnego z obiektami woj
skowymi, została wskutek barbarzyń 
skiego bombardowania zamieniona w 
gruzy. Od 2 lipca począwszy ame
rykańskie okręty wojenne i samoloty 
kilkakrotnie bombardowały i ostrze
liwały osiedle rybackie w rejonie 
Czumun-Czinia na wybrzeżu wschód 
nim, paląc 1 64 domy mieszkalne i 
pozostawiając ponad 1.000 rodzin 
(4.122 osoby) bćz dachu nad głową. 
9 lipca bombowce amerykańskie spa 
lily 99 zagród chłopskich i zburzy
ły 114 domów, w rejonie Kimwon (w 
prowincji Pół nocny Czunczen). W 
dniu 6 lipca ciężkie bombowce USA 
obrzuciły bombami burzącymi i za
palającymi rejon gminy Anson w 
prowincji Kcndzi, burząc doszczętnie 
lub paląc 789 domów mieszkalnych. 
W dniu 28 lipca na wieś Guczon (pro 
wincja Północny Kensan) samoloty 
amerykańskie zrzuciły przeszło 70 
bomb, burząc całkowicie 120 domów 
mieszkalnych.

8 sierpnia 6 krążowników amery
kańskich pod osłoną dwóch samolo
tów ostrzelało z dział powiatowe mia 
sto Dongon w prowincji Południowy 
Hangen i zburzyło 26 domów mie
szkalnych. W tymże dniu 6 bombow 
ców amerykańskich bombardowało 
wsie Nampe i Kosan oraz osiedla Va- 
san i Dzinbuk, paląc i burząc 273 
domv mieszkalne i silnie uszkadza
jąc dalszych 326 domów.

Raport przytacza dalej dziesiątki 
zbrodniczych wykroczeń agresorów 
amerykańskich i lisynmanowskn h 
zdrajców przeciw prawu międzyna
rodowemu.

Iłowe liceum 
w Piekarach 
Krakowskich

Złotą Kielnią 
idobifll 
murarze śląscy

KATOWICE (PAP). Dzięki wspa
niałemu rozwojowi współzawodnic
twa pracy i racjonalizacji systemu 
prac techniczno-budowlanych oraz 
dzięki poważnemu obniżeniu kosz
tów własnych, murarze śląscy zdo
byli po raz drugi „Złotą Kielntę , 
którą wyróżniane są przoduj,.ce we 
współzawodnictwie zjed noczema 
przedsiębiorstw budowlanych.

Uroczystego wręczenia „Złotej 
Kielni" na kadeuii w let trze ślą
skim w Katowicach dokonał przed
stawiciel zwycięskiego Śląsko-Dą
browskiego Zjednoczenia PPB — dyr. 
nacz. PPB inż. Dubiński.

JF Piekarach Krakowskich otwarto ostatnio pierwsze w Polsce Li
ceum i Technikum Zielarskie. Nowa uczelnia dostarczy kadr in
struktorskich do tak ważnej dziedziny jak zielarstwo, którego rozwój 
jako gałęzi przemysłu przewiduje Plan 6-letiii.

Na zdjęciu — krakowiak odtańczony przez uczniów nowej szkoły 
na uroczystości otwarcia i inauguracji roku szkolnego. „ , , 

y (Foto - Film Polski)

Porozumienie 
pomiędzy Rumunią i NRD 
zostało zawarte w Bukareszcie

BUKARESZT (PAP). W Bukareszcie 
ogłoszono wspólną deklaracją rządu 
Rumuńskiej Republiki Ludowej i tym

100 wieczorów autorskich!

Srebrny jubileusz
pracy literackiej Wł. Broniewskiego

WARSZAWA (PAP). Obchód 25-lecia twórczości Władysława Bro
niewskiego, zorganizowany’ pod protektoratem Premiera Józefa Cyran
kiewicza, zainaugurowany zostanie w Stolicy uroczystą akademią, 
która odbędzie się w dniu 25 bm. w Państw. Teatrze Polskim.
AV następnych dniach przewidzia

ne są wdeczory literackie w różnych 
zakładach pracy, przy budowie do
mu PZPR, w Ubezpieczalni Społecz
nej i w Domu Kultury na Żoliborzu.

W niektórych wieczorach literac
kich weźmie udział sam Jubilat, w 
pozostałych — o twórczości Broniew’- 
skiego mówić będą jego koledzv-pi- 
sarze: T. Borowski, L. Lewin, R. Ma
tuszewski i AA’ Woroszylski.

Centralny’ wieczór autorski Bro
niewskiego, przeznaczony dla robot
ników warszawskich zakładów pra
cy _ ? udziałem Poety-Jubilata od
będzie się się dnia 29 bm. w Państw. 
Teatrze Nowym.

Niezależnie od obchodu jubileuszo
wego w Warszawie, w całym kraju 
przewidzianych jest 100 wieczorów 
literackich, poświęconych twórczości 
Broniewskiego.

AA’ skład komitetu honorowego ob
chodu jubileuszowego wchodzą: Ja
kub Berman — sekretarz KC. PZPR, 

I Edward Ochab — sekretarz KC Tadeusz Kubiak.

PZPR, Stefan Dybowski — min. kul
tury i sztuki, Witold Jarosiński — 
miii, oświaty, AVlodzimierz Sokor
ski — wicemin. kultury i sztuki, Je
rzy Albrecht — przew. Stołecznej 
Rady Narodowej, Fr. Apryas — Bu
downiczy Polski Ludowej, kopalnia 
Brzeszcze, Al. Burski — przedst. 
CRZZ, Juliusz Krajewski — prezes 
Zw. Polskich Art.-Plastyków, AVł- 
Krasnowiecki — przew. Zw. Zaw. 
Pracown. Sztuki i Kultury, Leon 
Kruczkowski — prezes Zw. Literatów 
Polskich, Henryk I.ukrec — prezes 
Z w. Dziennikarzy RP, AVI. Matwin — 
przewodniczący ZMP, Jerzy Putra
ment — sekr. gen. Zw. Literatów 
Polskich, AVitold Rudz.iński — pre
zes Zw. Kompozytorów Polskich, 
Leon Schiller —- prezes SPAT i F. 
oraz literaci: St. Ryszard Dobrowol
ski, Jarosław Iwaszkiewicz, Mieczy
sław Jastrun, Al. Maliszewski, Leon 
Pasternak, Lucjan Rudnicki, Leopold 
Staff. Julian Tuwim, Adam Ważyk, 
St. AVygodzki, Wiktor Woroszylski,

czasowego rządu Niemieckie! Republi
ki Demokratycznej. Deklaracja la 
stwierdza, że sukcesy w rozwoju obu 
krajów na drodze demokracji i postę
pu związane są z utrzymaniem trwa
łego pokoju. W celu wzmocnienia o- 
bozu pokoju, któremu przewodzi Zw. 
Radziecki oraz w celu udaremnienia 
bandyckich zaborczych planów mo
carstw imperialistycznych oba rządy do 
łożę wszelkich starań, aby zacieśnić 
współpracę obu państw m.ędzy sobą I 
z innymi narodami miłującymi pokój.
Oba rządy podkreślają stałą przyjaciel
ską i wszechstronną pomoc Związku 
Radzieckiego udzielaną narodom Ru
muńskiej RepuoiiKi Ludowej i N emiec- 
kiej Republiki Demokratycznej.

Oba rządy oświadczają kategorycz
nie, że będą prowadziły zdecydowanie 
politykę obrony pokoju, niezależności, 
wolności i kultury narodów rumuńskie
go i niemieckiego przed interwencyjną 
polityką mocarstw imperialistycznych.

Oba rządy uważają, że walka o rea
lizację idei demokratycznych i pokojo
wych Niemiec ma żywotne znaczenie 
dla sprawy pokoju, dla narodów Ru
muńskie] Republiki Ludowej i Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej oraz dla 
innych narodów. Nalważnieszym za
daniem obu krajów jest obrona pokoju 
i walka o zakaz wszelkiej agresji, ber 
względu na to, gdzie ona nastąpi.

Kierując się zasadą równouprawnie
nia narodów i uznania obustronnych 
interesów, rządy Rumuńskiej Reoubii- 
ki Ludowej i Niemieckie] Republiki De 
mokratycznej postanowiły zawrzeć po
rozumienie w sprawach gospodarczych, 
finansowych, kulturalnych i naukowo- 
technicznych.

Deklarację podpisali przewodniczący 
■rady ministrów Rumunii — dr Petru 
Groza oraz wicepremier NRD — Wal
ter Ulbrichi
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Grubiaństwo
Devey’a

NOWY JORK (PAP). Władz, miej- 
l ® Nowego Jorku wyetoły w s-al-ach 
hotelu „Waldorf Astori/ ofic.ałne 
przyjącig na cześć delegatów na V se
sją Zgromadzenia Ogólnego Narodów 
zjednoczonych.

Podczas obiadu zdarzył się nie ma- 
J4=y precedensu wypadek oburzające
go grubiańsfwa, popełnionego przez gu 
bernąlora Stanu Nowy Jork Devey'a, 
ł® i«st przedstawiciela kraju, w którym 
odbywa się V sesja Zgromadzenia 
Ogólnego. Devey swe „powitalne” 
przemówienie rozpoczął od ordynar
nych i oszczerczych ataków na Zwią
zek Radziecki.

Gdy tytko Devey rozpocząć swoje 
przemówienie utrzymane w takim tonie 
minister Wyszyński, wiceminister Mai k 
oraz inni członkowie delegacji radzlec 
klei wstali ze swych miejsc i opuścili 
salę bankietową. W ślad za nimi o- 
puśclli ,Waldorf Astor.ę" członkowie 
delżgecji polskiej z ambasadorem 
Wserbrowskim na czele.

Zobowiązania wartości milionów złotych

HUTA „POKÓJ**
33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej

SIĘ 33 ROCZNICA WIELKIEJ REWO- ----~,
XI SOCJALISTYCZNEJ, KTÓRA NARODOWI POLSKIEMU PRZY- ko,ł. ,naszel władzy ludowej, to nasza
NIOSŁA WOLNOŚĆ, A CAŁEMU SWTATTT 7APnWfur>7i 41 4 solidarność z wielkim Związkiem Ra-4®.ZAPOWIEDZIAŁA KO- 

r4^2^^IA KAPITAŁU i POCZĄTEK NOWEJ ERY W DZIE
JACH LUDZKOŚCI — ERY SOCJALIZMU'"
Oto pierwsze słowa rezolucji u- 

c*—1—; ' ' “ ’   • j 
tysięczną rzeszę robotników huty 
„Pokój", którzy zgromadzili się na 
uroczystym zebraniu, aby zamanife
stować swą wolę uczczenia czynem 
produkcyjnym nadchodzącej rocz
nicy.

Na obszernym placu przed wielkim 
piecem, wokół specjalnie wzniesionej 
trybuny, zgromadzili się wielkopie- 
cownicy, ładowacze, walcownicy, od-

chwalonej w dniu 25 bm. przez wielo lewmcy, formiarze, tokarze i ślu-

3:0.

I LIGA
Gwand.a — Związkowiec (Kr.) 2:1
Dnia — Górnik (Byt.) 3:2
Ktfłejsrs ((Pa.) — Kolejarz (W.) 3 3 
Związkowiec (|Pz..) — Włókniarz 4 4.

n LIGA
(Grupa zachodnia)

KOrlajara I(®dg.) — Włókniarz (WMz.) 1:1 
Gwawlla '(Szcz.) — Kolejarz (iGste.) 3:2 
włókniarz (Choid.) — Budowlani (Gd.) 2:0 
Stad OSośnowiec) — Kolejarz (Toruń) 1:0.

O WEJŚCIE DO n LIGI
Koilejarz (Gd.) — Budowlami (Pz.)

HOKEJ NA TRAWIE
Bwiąśkowiee (Gn.) — Włókniarz fPa.) 3:0 
Chrolbry (Gn.) — Związkowiec (Środa) 0:0.

LIGA ŻUŻLOWA
GRUDZIĄDZ w meczu o mistrzostwo 

I Lag: żuślowej zwycięstwo odniosła Unia 
YGru'dz.) 41 plot., przed Stalą (Ostrów) 
M plkt. 1 Kolejarzem (Ra,wci) 30 płat. NaJ 
lepszy czas dnia uzyskał Kapała (Ramie®).

IPO0X1AN. W Lesznie w moczu o ml- 
Srrzostwo I Ligi żużlowej zwyciężyła Unia 
l(Leszno), ndoflływając 19 płat, i' zyskując 
tym samym pierwsze miejsce w klasyfi
kacji I Ligi. Na drugim mlejsou w meczu 
uplasował się Związko.wlec (W-wa) 43 pkt., 
kia trzecim Ogniwo (W-wa) 25 pkit.
IOZNAN. W mecau o mistrzostwo 

Id Ligi żużlowej zwyciężyła Gwardia (Byd 
Igoszca) 48 pikt., przed Unią (Poznań) 33 
J>kt. i Związkowcem (Gdańsk) 28 plot.

WĘGRY GROMIĄ ALBANIĘ 12:0
BUDAPESZT. iMędzypaństwowy mecz 

piłkarski Węgry — Albania zakończył się 
wysokim zwycięstwem Węgier w atosun- 
ku 12:0 (5:0). W dirużjmie węgierskiej, 
która nie miała słabych punktów, wyróz- 
b-ił się specjalnie atak z Biadałem, Puska- 
nem i Paleta sem.

LEKKOATLETY K A
TOIRUN (#p). Półfinały drużynowych 

mistrzostw Pdlski w lekkoatletyce odbyły 
eię bez aaiwodników, którzy reprezentowali 
Polskę w Bułgarii. W konkurencji męś- 
czyzn zwycięstwo odniósł Kolejarz toruń
ski — 2234,3 pkt., przód Gwardią Byd- 
goiszcz — 21760 płat. 1 Spójnią Gdańsk —

20022 pilct. Z ciekawisjydh -wjnnilikśw raotiu- 
Jemy raawy Lewlcfkfego (®<rt.) w biegu na 
1.000 .m — 2:33,5 oraz w biegu na 3.000 an 
— 8:07,7 .(mowy rekwnd Lmwu). W 
dkoikiu w dal Okoński (iRpóJwia) uisy.akał 
6,08 an, co Jełt nowym rekowdem Poflski 
Juniorów. W ekoikn wswyi gieaniąltikow^kl 
(GwsrW») Myfsfcal 1,78 en. a w biagu na 
400 on Kaiuorayoki (Spójnik) 61,9. W kon- 
kurerMtii ieńśkieij nie rtanai KoUeJarz 
(Gdańsk). awycieiyfl Związkowiec Poznań 
— 569 d>kt„ 
554 pW.

iprt&ed Ktfleja-nzfetm (Toruń) —

TENIS
o wejście do Lligi ten! sowed 
(Gdańslk) pokonaOi Bu'dowHa-

W meeau 
Budowlani 
nych (Toruń) 11:4.'

GWARDIA (W.) — PAFAWAG 3:3
WROCŁAW. W towarzyskim ano ozu bofk 

sorśkim drużynowy mtwtrz Polski Gwar
dia (Warszawa) zrtmiiaowal z miejscowym 
1‘afa'Wagiem 8:8. W ramach spotkania za
notowano niespodsiamkl w postaci porażek 
Frąckowiaka (G) a Mrozom I Kom-Wdy (G) 
z Sawickim. Olba zespody wystąpiły w 
slab: ornych akilaidach,

bwiązkowiet (Bydgoszcz) — 
GWARDIA (GDANSK) 1»:«

BYGDO9ZCZ (ł). W b«war«y»kiim me
czu holkiaerwkim miejscowy Związkowiec 
pokonał gdańską Gwardię, która wystą
piła w silnie osłabionym składzie 10:6.

Wynilki techniczne (na pierwszym miej
scu Związkowiec): Niedśwleddki mległ po 
chaotycznej walce Khinikoszówi. Nowak ,po 
konał Pęka I, ipray czym dila gwardzisty 
była to prawdziwa wałka z cieniem. No- 
waik za znakomitą defensywę zebrał grom
kie oklaski. Kowalewski po żywej i zacię
li walce pokonał Pęka II. Leczkowskl 
wygrał z Jastrzębskim. Buczkowski wy
grał przez dyskwalifikację w III ętanciia 
z Kotpys'ew-'czem. Bydgoszczanin mpsi na 
gwałt pomyśleń o powiększeniu zasobu 
swych umiejętności technioauych, gdyś 
samym ciosem walkę nie zawsze mośna 
wygrać. Plętra.saozak tfłegl Maciejewską, 
mm. Fliebkowiski wyigrał w I starciu przez 
t. k. o. z Bogdańskim. Chyła wypupłkto- 
waI Wojfnowakiego.

W .rinigu sędziował Ciesielski, na punkty 
Bochański, Góiralewkki i Pilarowiski.

o-
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Lękliwym, niespokojnym wzrokiem obrzucił siedzą

cego obok Szmidta. Twarz b. przewodniczącego Rady 
Nakładowej miała wyraz kamiennej obojętności i trud
no było wyczytać z niej nurtujące go uczucia.

— Udzielam głosu obrońcy oskarżonego Fabisiaka!
„W ąsik ‘ drgnął. Obrócił się szybko w stronę mece

nasa, pragnąc szepnąć mu coś jeszcze, lecz Szarek zro
bił ręką ruch, jaki robi człowiek odpędzający natrętną 
muchę — wstał i zaczął mówić.

Mówił płynnie i potoczyście. Jak z rękawa sypał ar
tykułami i paragrafami. Powoływał się na różne de
krety j ustawy. Najeżył swe przemówienie prawniczą 
terminologią, sprawiając, że „Wąsik*' niewiele z niego 
zrozumiał.

Inni jednak bez trudu odgadli intencje Szarka 
i przejrzeli jego linię obrony.

Zbyt doświadczonym i inteligentnym prawnikiem był 
mecenas Szarek aby usiłował polemizować z fragmen
tem aktu oskarżenia, w którym zarzucano „Wąsikowi** 
nielegalne posiadanie broni. Tego zarzutu w żaden spo
sób nie dałoby się podważyć. Chodziło jedynie o to, by 
oczyścić „Wąsika** z oskarżenia o usiłowanie zabój
stwa. Takim był motyw przewodni przemówienia jego 
obrońcy.

— Dlateg' też — kończy] mecenas Szarek — proszę 
Wysoki Sąd o uniewinnienie mego mocodawcy z oskar
żenia, sprecyzowanego w artykule 223 k. k. i o łagodny 
wymiar kary za przestępstwo, o którym mówi artykuł

Wycieczki 
samolotami 
dla przodowników pracy

KATOWICE (PAP) Pogłębiając swo 
ję działalność na odcinku umaaowie- 
nia turyatyki w ramach wczasów świą 
tecznych dla świata pracy, oddział ka 
towicki Polskiego Towarzystwa Kra
joznawczego podjął ostatnio akcję or
ganizowania masowych wycieczek sa
molotami,

W początkowym etapie z wycieczek 
tych korzystśt będą, wyróżnieni przo
downicy pracy j racjonalizatorzy w 
przemyśle. Koszty uczestnictwa w wy 
cieczce wraz z przelotami pokrywać 
będą zakłady pracy.

Pierwsza tego rodzaju wycieczka u- 
rządzona zostanie w niedzielę, 1 paź
dziernika br. do Warszawy. Weźmie 
w niej udział 24 czołowych górników 
i racjonalizatorów z kopalni „Wanda 
—Lech". Uczestnikami wycieczek bę 
dą m. in. czołowy przodownik pracy, 
rębacz Henryk Habraszka przodują
cy rębacz Pawe] Szampera, młodszy 
rębacz Karol Michalik i inni.

Podwyżki płac 
żądają brytyjscy 
pracownicy zdrowia

LONDYN (PAP). Na konferencji
I Brytyjskiej Federacji Pracowników 
Służby Zdrowia uchwalono rezolucję, 
domagającą się podwyższenia plac 
। . tysięcy pracowników brytyj

skich szpitali i innych instytucji sa
nitarnych.

Podczas dyskusji stwierdzono, że 
płace pracowników służby zdrowia 
w Anglii są wyjątkowo niskie i stoją 
poniżej minimalnego kosztu utrzyma 
nla- UeleRaci stwierdzili również, że 
rząd Partii Pracy nie uwzględnia ko
nieczności budowy nowych szpitali.

Dymisja 
Hoffmana

WASZYNGTON (PAP) Rzecznik 
Białego Domu zakomunikował, źe ad
ministrator planu Marshalla Paul Hof 
fman .podał się do dymisji. Stano
wisko Hoffmana obejmuje dotychcza
sowy jego zastępca William Foster.

solidarność z wielkim Związkiem Ra
dzieckim i wszystkimi obrońcami po
koju.

Dlatego czcząc zbliżającą się rocz
nicę Wielkiej Socjalistycznej Rewo
lucji Październikowej podejmujemy 
dziś nowe wielkie zobowiązania pro
dukcyjne, damy nowre tysiące ton su
rówki, wyrobów żelaznych, podnie
siemy jakość naszych wyrobów, por- 
wiemy całą klasę robotniczą Polski 
do nowego czynu — do socjalistycz
nego wTspółzawTodnictw’a pod hasłem 
walki o pokój i socjalizm."

Każde zobowiązanie wywołuje go
rący entuzjazm zebranych. Tysiącz
ne głosy wznoszą niekończące się 
okrzyki na cześć trwałego pokoju i 
jego ostoi — wielkiego Związku Ra
dzieckiego. Wśród burzliwych oklas 
ków wznoszą się skandowane okrzy
ki: ,,Stalin, Bierut, Pokój!"

Zobowiązania podejmują starzy, do 
świadczeni robotnicy, podejmują je 
również ZMP-owcy, kobiety i ucznio
wie szkoły przemysłowej.

Ogółem wartość zobowiązań, pod- 
jętych przez robotników huty „Po-

sarze.
Nad stołem prezydialnym, za któ

rym zasiedli czołowi przodownicy 
pracy huty, powiewał transparent 
głoszący — „Przyrzekamy, że będzie
my walczyć o pokój realizowaniem 
Planu 6-letniego."

Naród polski z wdzięcznością wspo 
mina, że Rewolucja Październikowa 
przywróciła Polsce niepodległość, że 
niezwyciężona Armia Radziecka wy
zwoliła nas z pęt hitlerowskiej nie
woli i że dzięki braterskiej pomocy 
Związku Radzieckiego Polska wstę
puje na drogę wiodącą do socjalizmu.

Padają z trybuny słowa pierwsze
go sekretarza Podstawowej Organi
zacji Partyjnej PZPR huty „Pokój** 
— Leona Fuchsa.

„Polska wraz z innymi narodami 
walczy o pokój na froncie budownic 
twa gospodarczego i kulturalnego. 
Nasz wkład do walki przeciw pod-

w<,ie"2y,n - tG Yzr°st Pro j kój" dla uczczenia rocznicy"Wieikiej 
dukcji, to wzmożona wydajność pra-1 Rewolucji Socjalistycznej, wynosi 
cy, to jedność mas pracujących wo- przeszło 274 mil. zł.

ipodarczego i kulturalnego. 
;ład do walki nrzeciw nod-

Partia komunistyczna ostrzegą

Niezależność Danii
jesi zagrożona przez Paki Ailaniycki

KOPENHAGA (PAP). Jak podaje 
prasa duńska, Rada Bloku Północno- 
Atlantyckiego postawiła z inicjatywy 
kierowniczych kół USA rządowi i 
parlamentowi duńskiemu następujące 
pytania:

1. Czy Dania wyraża zgodę na 
utworzenie „sił obronnych*’ bloku 
atlantyckiego, pozostających pod jed 
nolitym dowództwem, z tym, że na
stąpi stopniowe włączanie duńskiej 
armii, floty i sił powietrznych do 
ogólnego planu obrony?

2. Czy Dania wyraża zgodę na 
włączenie Niemiec do zachodnio
europejskiego systemu obronnego?

W związku z powyższym parla
mentarna grupa Komunistycznej 
Partii Danii przesłała na ręce pre
miera Hedtoftani, przewodniczących 
grup parlamentarnych innych partii 
pismo, stwierdzające, że podporząd
kowanie duńskich sił zbrojnych tzw. 
„jednolitemu dowództwu atlantyc
kiemu" oznacza pozbawienie Danii 
wszelkiego, nawet formalnego, prawa 
decydowania o liczebności jej sił 
zbrojnych, ich organizacji, uzbroje-

niu, wyszkoleniu, terminie służby, 
dyslokacji itp.

Komunistyczna Partia Danii w peł 
nym poczuciu odpowiedzialności 
ostrzega przed podobnym krokiem i 
zaleca odmowną odpowiedź na po
stawione przez Radę Bloku Pół
nocno-Atlantyckiego pytania.

LONDYN (PAP), w związku z wy- 
•n--.zonyni na <» ' ‘
II Światowego Kongresu Obrońców Po

Którego obrady odbędą się w 
Sheffield, Brytyjski Komlfel w Obronie 
Pokoju skierował do wszystkich oddzia 
Iow i zaprzyjaźnionych organizacji tekst 
«pelu, ogłoszonego przez Biuro Sto- 
łego Komitetu Światowego Obrońców 
Pokoju w Pradze.

Komitet Brytyjski w Obronie Pokoiu 
wzywa swe oddziały i zaprzyjaźnione 
organizacje do niezwłocznego wyko
nana trzech zadań: przygotowania IIiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiinimunnnnnnnmnnfiiinnnmnHfnnnmumn, 

czwarty dekretu o przestępstwach szczególnie niebez
piecznych w okresie odbudowy Państwa!

Skończył mówić, ukłonił się lekko sądowi i usiadł, 
uważając, że obowiązek swój wykonał w sposób zgodny 
z prawem i sumieniem.

Bardziej zainteresowała salę mowa mecenasa Kacz
marczyka. Trzeba było przyznać, że Kaczmarczyk potra
fił przemawiać. W tak piękny j barwny sposób naświe- 
Ih sylwetkę Szmidta, tyle znalazł w oskarżonym cech 

dodatnich, że prawie wszystkie kobiety spoglądały na 
siedzącego przy „Wąsiku" mężczyznę z odcieniem współ
czucia. Zadanie Kaczmarczyka było znacznie łatwiejsze, 
niż zadanie Szarka. Ze Szmidta usiłował jedynie zdjąć 
część winy, zwalając ją na barki jego zwierzchników.

Kim był Michał Szmidt? — pytał z patosem — 
Człowiekiem o błyskotliwej inteligencji, świadomym 
swych zadań i obowiązków, posiadającym duży zasób 
wykształcenia? Wcale nie! Michał Szmidt, to prosty, 
nieuczony robotnik, pozostający w orbicie wpływów 
innych ludzi. Nie ma tu na sali tych, którzy winni być 
głównymi oskarżonymi! Jest zato Szmidt, marionetka 
w ich rękach, ślepe narzędzie, służące do wykonania 
z góry ukajtowanych poczynań! Zważcie to panowie 
ławnicy i zastanówcie się nad tym w chwili wydawania 
wyroku!

W konkluzji prosił o łagodny wyrok, który umożli
wiłby jego klientowi możliwie rychły powrót do spo
łeczeństwa.

Poczynało się już zmierzchać, kiedy po raz ostatni 
zabrali głos oskarżeni. Nie trwało to długo.

„Wąsik** wstał i powiedział:
— Proszę o łagodny wymiar kary...
Szmidt zaś wyrecytował jednym tchem:
— Wiem, że zawiniłem, lecz wierzę, iż Wysoki Sąd 

wyda wyrok, który pozwoli mi naprawić wyrządzone 
przeze mnie zło...

Przewodniczący sądu zamknął teczkę z aktami, spój-

Przygotowania
do II Światowego Kongresu 0P

Światowego Kongresu Obrońców Po
koju, przeprowadzenia masowycn dyj- 
kusji nad apelem praskim Biura Stałego 
Komitetu Światowego Kongresu Poko
ju I do wybrania delegatów na II Swia 
towy Kongres Obrońców Pokoju.

BryfyjsJct Komitet w Obronie Pokoju 
wzywa wszystkich miłujących pokój lu- 

• i, „ ®ry*ani’ aktywnego popar
cia II Kongresu Obrońców Pokoju ł 
stwierdza, ze Kongres ten bedz e dro
gowskazem w walce, zmierzającej do 
zapobieżenia wojnie.

.................................................................................................
w“edzIiab?aWnik6W’ P° CZym UniÓSI siĘ Z krzesła i P°-

— Sąd udaj'e się na naradęl

rozdział dziesiąty 
bvla w UadrSm-ałav-?, niepewnie- Ni«dy jeszcze nie 
oyia w tej dzielnicy Kielc

Pisern: „Szp.tal Miejski - Oddział Psychiatryczny*'
Nie zastanaw.ająe sie dłużej weszła do środka Od 

azu uderzył ją w nozdrza specyficzny Vpach 8znl. 
Jużame£Zya POrt!erni WySUDĘU 8i«

— Kogo pani szuka?
Obejrzała się odruchowo.
- Chcialam mówić z dr. Goryczanem!
— Pierwsze piętro, pokój 18!

°dy b3rly szerokiG i wygodne, jasno oświetlone 
blaskiem, płynącym z wielkich okien. Wolno szła 
wzdłuz korytarza. Ma

Przed drzwiami, opatrzonymi numerem 18 — stanęła. 
Zapukała. Biuuęia.

— Proszę! J 1 1 ' •
Dr Stanisław Goryczan etał kolo swego biurka, 

był to męzczyzna me pierwszej już młodości, tęgi 0 si
wiejących mocno skroniach i spokojnej, dobrodusznej 
twarzy Spoza szkieł okularów spoglądały ciemne, lśnią
ce oczy. Spojrzenie ich było jakieś dziwne, zdawało się 
ze przewierca człowieka na wylot i odgaduje jego naj
skrytsze tajemnice. Miał na sobie śnieżno-biały fartuch.

— Jestem Łęska — przedstawiła się Marta.
Goryczan dłonią wskazał jej krzesło.
— Proszę, niech pani usiądzie!
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BYDGOSZC

Plenarne zebranie 
poligrałiLów

W dniu 24 bm, w sali „Domu Dru
karza' odbyto się poszerzone plenar
ne zebranie Zarządu Okręgu i Wydz.a- 
łu Wykonawczego Zw. Zaw. Prac. Po
ligraficznych woj. bydgoskiego. Zebra 
nie odbyło się w związku z XV Ogólno 
krajowym Zjazdem Zw. Zaw. Prac. 
Przetn. Poligraficznego, który odbędzie 
*ię w pierwszej dekadzie grudnie br. 
w Krakowie.

Na zebraniu przedstawiciel Zarządu 
Głównego ob. Cyrankiewicz wygłosił 
referat pt. „Przemysł Poligraficzny w 
Planie 6-letnim". Drugi referat oma
wiający dotychczasową pracę poszcze
gólnych ogniw zw ązkowych wygłosi! 
sekr. F. Sobolewski.

Nad referatami wywiązała się oży
wiona dyskusja. Po omówieniu tech
niki wyboru delegatów na Zjazd I usta
leniu kalendarzyka zebrań oraz usta
leniu ilości delegatów zebranie zakoń
czono.

Szczegółowe sprawozdanie zamieś
cimy w dniu jutrzejszym.

Bravo 
junacy i junaczki 
gminy Książki

kwiatami.

(k) W Książ- 
żkach znajdują 
się mogiły żoł
nierzy radziec
kich poległych w 
walkach wyzwo
leńczych.
W dowód wdzię
czności społeczeń 
stwo tamtejsze 
ofiarowało pięk
ny pomnik i oz
dobiło mogiły

Junaczki i junacy SP podjęli 
piękną inicjatywę i zobowiązali 
się do roztoczenia stałej opieki nad 
mobilami. W związku z tym ju
nacy uporządkowali teren cmen
tarza i doprowadzili go do este
tycznego wyglądu, dając tym sa 
mym dowód głębokiej wdzięcz
ności jaką powinien odczuwać i 
wykazać każdy obywatel w sto
sunku do zwycięskiej Armii Ra
dzieckiej za wyzwolenie nas spod 
jarzma hitlerowskiego. Podobny 
czyn zamierza podjąć koło ZMP 
przy Prezydium PRN w Wąbrzeź
nie.

List ze
ZEBRANIE INFORMACYJNE 

NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO
W Świeciu uruchomiona została pla 

cćwka Narodowego Banku Polskiego. 
W związku z tym odbyło się ostatnio 
w powiatowym Domu Kultury zebra
nie informacyjne, na kfóirym przedsta
wiciele tegoż banku zapoznali obec
nych z przepisami bankowymi.

Wydelegowani i poszczególnych za 
kładów pracy, instytucji i organizacji 
•pojecznych przedstawiciele dyskuto
wali nad możliwościami usprawnienia 
nawiłej drogi finansów.

SZKOLENIE MĘŻÓW ZAUFANIA
W cukrowni Świecie odbyło się za- 

końcwnie kursu dla mętów zaufania, 
kłóry trwał od Hpca do połowy wrze
śnia br. Kur® ukończyło 27 uczestni
ków, w tym 2 kobiety. Specjalną, pii- 
nośeiąi wyrćlżnifo się 11 uczestników, 
którzy otrzymali nagrody książkowe. 
Nagrodzeni zostali: A. Kaldowski. A. 
Szuman, J. Pawlikowski, K. Poczwar- 
dowski, J. Sosnowski, J. Graczyk. I. 
Piotrowska, J. Kaczmarek, W. Balbu- 
za B. Kowalski i A. Mazelewski.

SZKOLĄC NOWE KADRY FACHÓW. 
CÓW WALCZYMY O REALIZACJĘ 

PLANU 6-LETNIEGO
Zdając sobie należycie sprawę z 

ważności kadr fachowych w Planie 
6-letnim, kierownictwo świeckiej pla- 
l^wki Państwowych Zakładów Insta-

Nowe kadry pracowników gospód uspołecznionych

dla całego Pomorza
szkoli Bydgoska Spółdzielnia Spożywców

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA 
Czerwonej Armii 80 — tel. 88-41, 33-42 
DZIAŁ PRENUMERATY I OGŁOSZEŃ 

GtnerallMimoM Stalina I - UL 84-23

W jednej z sal 
Centralnej Gospo
dy Ludowej od ra
na do wieczora 
trwają wykłady 
dla kandydatek na 
kelnerki, które z te 
renu całego Pomo
rza zjechały do 
Bydgoszczy, aby 
wyszkolić się w za
wodzie, który w 
miarę uspołecznia

na zakładów gastronomicznych po
trzebuje coraz więcej mrooych adep
tów.

Przed wojną uważano, że aby poda 
wać do stołu w jadłodajni, nie potrze
ba — poza pewną praktyką — żad
nego właściwie wyszkolenia. Kelner 
pracował na procent « w efekcie ob-
sługiwał szybko i z owym sztucznym 
uśmiechem tylko- tych gości , którzy 
zamawiali potrawy droższe. Niezbyt 
chlubna przedwrześniowa rutyna, po
kutowała jeszcze w latach powojen
nych, dopóki m jednym zamachem nie 
orzyznano pracownikom gastronomicz
nym przyzwoitych, stałych uposażeń, 
czyniąc ich niezależnym, od wysokoś
ci płaconych rachunków I przelotnych 
humorów tzw. .lepszych gości".

A czego fu się właściwie 
może ktoś zapytać, myśląc o 
kelnerskim. Popraktykować, 
talerze — i koniec.

Właśnie trzeba się uczyć:
©Ji pracy w gospodzie uspołecznionej

uczyć? — 
zawodzie 

ponosić

organwa-

..Miesiąc masowego werbunku”

Robotnicy i uczniowie wstępują

w szeregi członków BSS
Spółdzielni

W zakładach pracy i szkołach Byd
goszczy odbywają się zebrania pod
czas których ludzie pracujący i ucz
niowie starszych klas podejmują re
zolucje deklarując -wstąpienie w sze
regi członków Bydgoskiej 
Spożywców.

Ostatnio zebrania takie toczyły się 
w Centrali Ogrodniczej, 
Fotochemicznych
Drzewnej

zakładach 
,Alfa“, ' Fabryce 

,Silesia" oraz na Kolei 
wśród funkcjonariuszy S. O. K.

Uczniowie klas licealnych szkoły 
TPD w Bydgoszczy uchwalili w wyni-

Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy podaje do 
wiadomości, że celem ułatwienia lu
dziom pracy załatwienia spraw urzę
dowych w tymże Prezydium w go
dzinach popołudniowych — będzie 
jeden z czlęnków Prezydium WRN 
przyjmował zgłaszających się intere
santów — każdej środy i każdego 
piątku od godz. 15 do 17 w biurze 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej przy ul. Generalissimusa 
Stalina nr 5, I piętro, pokój 152a.

Swiecio.
lacji „Siła ’ Światło’* 1 II postanowiło zor 
ganizować przy zakładzie pracy kurs, 
na którym szkolić sie będą mogli ucz
niowie. z ukończonym 18 rokiem 
życia.

ha®tem: „Szukamy nowe talenty" — star
towało 41 zawod-nikó-w z Inowrocławia, 
Chełmna, Torunia, Nakla, Swiecia i Byd
goszczy. Wyniki techniczne: 130 ccm.
I przeclbieg — Mitawsk: (Stal Gniezno) 
2:23,5, II przedlbieg — Urbanowski 
dla Brdig,) 2:17.8 : 250 com — 
(Unia Grudz.) 2:10,5; 350 com, I 
bieg — Czarnecki (Stal Naklo)
II przedfiieg — Baran (Stal Naklo) 2:26,1; 
500 ccm, I przedfcieg — Kowalski (Wda 
Swiecfe) 2:14,0, II przedbieg — Ra.nl- 
szewski (Gwardia Toruń) 2:67.0, III przed 
bieg — Chałupczak (Związkowiec Inowro
cław) 1:57.6.

Do biegiu finałowego zakwalifikowali się 
zwycięzcy z poszczególnych prze-dbiegów. 
Bieg ten odbył się z 7 sek. handykapem 
dla maszyn o mniejszym litrarzu: 1) Ur
banowski (Gwardia Bydg.) 2:17.8, 2) Cha- 
lupczak (Związikowiec Inowr0c3aw) 1:56,4 
(najlepszy czas dnia), 3) M Iczarski (Stal 
Nakło 2:33,5. Organizacja dobra.

PUBLICZNA DYSKUSJA U PIĘŚCIARZY

BYDGOSZCZ (maj). W sali BTW- 
Zwiądkowiec odbyła się konferencja ds a- 
loczy związkowych oraz tu leśników sporta 
pięściarskiego. Tematem konferenco. byt 
problem zaohowania się publiczności ua 
niprjzach sportowych oraz sprawa kadr. 

Referat na ten tein at wygłosił ob. .Kocoń. 
Po referacie wywiązała się ożywiona dys
kusja, w której poruszano I krytykowano 
niewłaściwe zachowanie się nie tylko pu
bliczności, ale nawet niektórych działaczy 
sportowych.

Pom. OZB postanowił, że przed każ
dym spotkaniem pięściarskim będzie 
odczytywana odezwa do publiczności o na
leżyte i sportowe zachowanie się.

Konferencja ta niewątpliwie przyczyęl 
się Ida wynugo.wainta niesforności na wft 
downUdh Aportowych,

Projekt ten natrafia coprawda jesz
cze na pewne trudności finansowe, 
lecz ponieważ poparła go Dyrekcja 
Okręgowa wyżej wymienionego za
kładu pracy, oraz niewątpliwie zainte- 
resuje się nim Powiatowa Rada Zw. 
Zaw., można śmiało przypuścić, iż nie 
bawem będziemy świadkami rozpoczę 
cia tegoż kursu.

WYSTAWA GAZETEK ŚCIENNYCH 
W PDK

Związki Zawodowe zorganizowały 
ostatnio w Powiatowym Domu Kultu
ry wystawę gazetek ściennych o te
matyce związanej z Odbudową War
szawy.

Zebrało sie tułaj kilkanaście gaze
tek, które swą piękną, szatą graficzną 
i barwnymi ilustracjami cieszyły oczy 
zwiedzających.

W ostatnich dniach komisja złożona 
z przedstawicieli Zw. Zaw. nauczycie] 
stwa i czynnika społecznego zakwali
fikowała cztery najlepsze gazetki na 
wystawę wojewódzką-. Wybrane zo
stały gazetki ścienne Powiatowego 
Domu Kultury, Cukrowni, Zakładów 
Graficznych i PZPD z Nowego.

Za najefektowniejszą, uznano 9a* 
zetkę ścienną Powiatowego Domu 
Kultury., i

towaroznawstwa i przede wszystkim: 
socjalistycznego podejścia do klienta, 
Faktem jest, że ogół konsumentów wię 
cej wymaga od pracowników restaura
cji uspołecznionej, niż takiej samej re 
stauracjf znajdującej się w ręku prywat
nym.

Kurs, zorganizowany staraniem BSS 
z polecenia centralnych władz spół
dzielczych, Jest trzecim lego rodzaju 
w Bydgoszczy. Tym razem obejmuje 
on 12 dni zajęć teoretycznych i mie
sięczną praktykę. Kursantki otrzymu
ję całodzienne wyżywienie i noclegi. 
Podczas praktyki będą zarabiały 400 zł 
dziennie.

Do Bydgoszczy przyjechało 37 dziew 
cząt, z których większość została skie
rowana przez gospody spółdzielcze 
z rozmaitych miast powiatowych. Jest 
też kilka z Bydgoszczy. Wiele z nich

Rzemiosło woj. bydgoskiego 

na odbudowę Warszawy
(a) W związku 

z miesiącem odbu 
dowy stolicy Pol
ski — Warszawy, 
rzemiosło miasta i 
powiatu bydgoskie 
go doceniając zna 
czenie tej akcji, 
na zebraniu akty

wu rzemieślniczego odbytego w O-

ku zebrania, rezolucję w której czy
tamy m. in.:

„Doceniając znaczenie spółdzielczo
ści spożywców w realizacji planu 
6-letniego i zdając sobie sprawę, że 
od umasowienia szeregów członkow
skich spółdzielni i wprowadzenia mło 
dzieży do ayktywnej pracy w ruchu 
spółdzielczym, zależy wykonanie wy
tycznych nakreślonych planem, posta
nawiamy jednomyślnie wstąpić w po
czet czlęnków Bydgoskiej Spółdzielni 
Spożywców...’

„Rozumiejąc że wykonanie posta
wionych przed spółdzielczością zadań 
musi być oparte o jak najszerszą, ba
zę członkowską, wzywamy uczniów 
wszystkich starszych klas uczelni byd 
goskich do podjęcia podobnych rezo
lucji j masowego wstępowania w 
szeregi członków BSS“.

Rezolucje podobnej treści uchwalili 
również uczniowie V Państw. Szkoły 
Ogólnokształcącej.

Wszystkie zarządy kólf ZMP dzielni 
cy Bydgoszcz — Fabryczna ze
brały sie w sali Związku przy 
ulicy Janka Krasickiego. Przedsta
wiciel Spółdzielni — Aleksander Ko
chanowski zaznajomił zebranych z ak 
fualnymi zadaniami i założeniami spój 
dzielczości spożywców wśród których 
akcja jednania nowych członków gra 
bardzo ważną, i istotną, rolę. W toku 
niezwykle ożywionej dyskusji, człon
kowie ZMP wypowiadali się za wzię
ciem czynnego udziału w akcji jedna- 
niowej. Wielu przewodniczących po
szczególnych kóf oświadczyło, że do
łożą wszelkich starań, aby zmobili
zować młodzież pracującą, 1 studiują
cą do masowego wstępowania na 
udziałowców Spółdzielni.

Należy oczekiwać — sądząc z do
tychczasowego przebiegu akcji — że 
miesiąc masowego werbunku przynie
sie Bydgoskiej Spółdzielni kilkuna
stotysięczną rzesze nowych członków.

Absolwenci SPS
WŁOCŁAWEK (Dan). W wyniku zakoń 

czernie nauki w Szkolę Pracy 
Społecznej we Włocławku przed ko
misją egzaminacyjną stanęli pierwsi ab 
solwęnci tej szkoły. Świadectwa matu 
ralne otrzymali: J. Czerwiński, S. 
Dzienniak, W. Gołaszewski, W. Kry
lów, T. Konopczyński, T. Kwiatkowska, 
W. Marylka, S. Mielczarek, K. Orliński, 
K. Sztuczkówna I E. Zawadzki.

Kurs dla wychowawczyń
przedszkoli

WŁOCŁAWEK (Dan). Włocławskie 
Liceum Wychowawcze organizuje w 
dniach najbliższych pięciomiesięczny 
kurs dla wychowawczyń przedszkoli. W 
chwili obecne] przyjmowane już są 
zapisy kandydatek w wieku od 17 do 
25 lat. Kandydatki winny zgłaszać się 
w Liceum przy placu Staszica w godz’- 
nach od 13 do 18. Szczegółowe in
formacje na mlajłW. 

nie pracowało nigdy dotychczas I te
raz zdobywa zawód.

Wszystk e kursantki twierdzą zgodnie 
że kurs wiele im dał, że posiądą dzię
ki -niemu wiele wiadomości fachowych.

— Zwłaszcza potrzebne jest — mó
wi Stefania Finsler, ledna z kursistek — 
wyszkolenie Ideologiczne. Bo nie każ 
da z nas wie, jakie są założenia gos
pód ludowych. Wiemy, że gości na
leży obsługiwać uczciwie i uprzejmie, 
ale tu nam mówią dlaczego tak ma 
być.

10 absolwentek kursu pozostanie 
najprawdopodobniej w „Centralnej". 
Zobaczymy je przy pracy i sprawdz-'- 
my, czy słowa pójdą w parze z czy
nem, czy nowe kadry kelnerek będą 
wzorem dla swych koleżanek i kole
gów.

I. P.

kręgowym Związku Cechów w Byd
goszczy, ofiarowało na SFOS. kwotę 
500 000 zł z swych nadwyżek budże
towych.

Powyższy czyn został podany do 
wiadomości prezesom i kierownikom 
OZC. woj. bydgoskiego zebranym na 
konferencji w Izbie Rzemieślniczej w 
Bydgoszczy, którzy oświadczyli, że 
rzemiosło pozostałych OZC. w najbliż 
szych dniach przeznaczy również pew 
ne sumy pieniężne na ten cel.

Ponadto Ob. ob. Józef Chyliński i 
Kazimierz Łukomski. przewodniczący 
Komisji Egzaminacyjnej w zawodach 
siodlarskim i ślusarskim we WJocJaw 
ku, zrzekli s^ swego wynagrodzenia 
za przeprowadzone egzaminy w mie
siącu wrześniu br. przeznaczą jąc je 
na powyższy cel i wzywają wszyst
kich członków Komisji Egzaminacyj
nych w całym kraju do pójścia w 
ich ślady.

Czynami tymi rzemiosło woj. byd
goskiego da je wyraz swego uspolecz 
nienia i wkładu w walkę o pokój.

INOWROCŁAW
■Z omi*Ja Cennikowa przy Prezy- 
” dium MRN przedłuża ważność 

cennika cen maksymalnych na arty
kuły spożywcze pierwszej potrzeby, 
obowiązującego od dnia 15 lipca br. 
z uwzględnieniem wprowadzonych 
zmian na dalszy okres.
W Kruszwicy odbyła się konferen- 
’* cja młodzieżowa dla omówie

nia współzawodnictwa młodzieżowego 
w tegorocznej akcji buraczanej. Zna
czenie współzawodnictwa w .kampanii 
cukrowniczej omówił ob. Roszak.

Konferencję zamknęła ożywiona dy 
skusja.

PRÓBA SIĘ NIE POWIODŁA
BYDGOSZCZ (t). Ze względu na 

nieprzybycie pływaków poznańskie
go AZŚ bydgoski Kolejarz zorganizo
wał wewnętrzne zawody pływackie 
z udziałem 25 zawodników. W ra
mach zawodów Mrozówna podjęła 
próbę pobicia rekordu Polski na 
100 m stylem klasycznym. Próba się 
nie powiodła, gdyż Mrozówna przy 
trudnych warunkach atmosferycz
nych uzyskała czas 1:54,8.

SPÓJNIA (GRUDZ.) IV BYDGOSZCZY

BYDGOSZCZ (gnaj). Miejscowy Kolf- 
Jai-z-Birda gościś u eiabie Spójnię z Gru- 
d.zią'daa, z którą razegrał towarzyskie ma
cza w slatikówlkę 1 koszykówkę. Obydwa 
mecze wygrał KoHęjarz. W siatkówce 2:1 
(sety: 15:3, 9115, 15:12), w koszykówce 
44:32 (14:14). Gra wyrównana, przy ozym 
kulej arze -strzelają z każdej pozycji. Naj
więcej koszy zdobyli dll a Kolejarza: Ara- 
mowicz (14), Zamiana (14), Kalendy (10); 
dla Spójni — Jegllczka (10), Jędraajczak 
(10), Rraitkoweki (6).

GWARDIA (B) — SPÓJNIA (B) 5:1 (2:1) 
W HOKEJU

BYDGGS3OZ (maj). W meezra hokeja na 
trawie o mistrzostwo I'om. klasy A byd
goska Gwa.ndla pokonała lokalnego rywa
li — Spójnię w stosu.nfcu 5:1 (2:1). Gra 
toczyła się przy stałflj i zdecydowanej 
przewadze Gwardii. Bramki dlla zwycięz
ców zdobyli: Nowacki (2) oraz Łaba,'Sza- 
wala : Iz-tewtak! po jednej; dla pokona- 
nycłi — Szczepański.

WYŚCIGI MOTOCYKLOWE
BYDGOl&ZOZ (tmajj. W -wyfcign moto- 

cylsflow-ym na żużlu o Puchar Przecfeotal 
W-oj, Kom. GdlbraMesr Wuraupy pod
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TEATR ZIEMI POMORSKIEJ

Poniedziałek — neczyrmy.
KINA

Pomorzanin: Orzeł Kankzau (I eeriari 
Talonie:' Praga roku 1348. Wolność: Pu
stelnia Parmeńska (II seria). Orzeł: Pan 
Prokouk i apólka. Gryf: Powrót. Bałtyk: 
Czarodziejskie ziarno; Nikt nic nte wie 
(III seans-). Bagatela: nieczynne.

Seanse — Pomorzanin i Wolność: 15.15, 
17.45 i 20.00. Orzeł i Bałtyk: 15.30, 17.45 
I 20.00. Polonia: 16.00, 18.15 i 20.30. Gryf: 
16.00, 18.00 1 20.00.

DYŻUR APTEK
Apteka Pod Dwem, ul. Grunwatótfca 3T, 

teł. 31-31; Apteka Przy Bielawach, Al- 
1 Maja 91. teł. 23-61.

Ważne telefony: Kom. MO 25-16. Pog. 
Ratunkowe PCK 10 00 Strat Pożarni 
11-11. Postój taksówek 36-55 I 39-62. Int. 
1 reki, centr. miejskiej 02. B aro n-rów 
t.lnf centa, miejskiej 03. Biuro napraw 04. 
Przyjra. telegr. 05. Zegarynka 06. „Orb s" 
22-27. luf. kolej. 11-87.

program radiowy
Na fali bydgoskiej. — Wtorek, 26 wrześnie

6.50 Program lokalny dnia. 6.52 Komu
nikaty. 6.55 Muzyka. 12.45 Reportaż J. Sa- 
wiuika pt. „Wieś pomorska odbudowuje 
Warszawę". 13.30 Audycja slkotaa pt. 
„Dom Manka 1 Zbyszka". 16.20 Bydgoski 
dziennik radiowy. 16.35 P:eńn: polskie. 
18.00 Pogadanka z cyklu ..Zyjemy w spo
łeczeństwie" — opr. S. Nnsael. 18.10 Przo
downicy na wczasach w Ciechocinku. 18-50 
Rozmowa z korespondentami.
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Nowe osiedle

we Włocławku
WŁOCŁAWEK.

(Dan). Zjednoczeń* 
Fabryki Fajansu we 
Włocławku -taysłą 
pią w najbliższych 
dniach do realiza
cji uzgodnionego i 
zatwierdzonego 
planu budowy spe
cjalnego osiedla, w 
którym zostaną u» 
mieszczone żłobki, 
przedszkola oraz 

świetlica. Ponadto przewidziana jest 
budowa zawodowej szkoły ceram ez- 
nej wraz z internatem dla uczącej vę 
młodzieży. Ponieważ ilość zatrudnio
nych w zakładach ma wzróść półtora- 
krotnie przeto na zaplanowaną budo
wę urządzeń socjalnych niezbędnych 
lak dla samych robotników, sk i dla 
ich dzieci przewldzie.no w budżec a 
200 mil. złotych, co zezwoli na cał
kowite wykonanie zaplanowanych za
mierzeń.

renumerata
czasopis n>

dowodem kultury

(Gwar 
Felski 
przed- 
2:17.3,



Bn Str. 4 ILUSTROWANY KURIER POLSKI Nr 265 nB

CSP3RT3 Obrady transportowców

Z narady wytwórczej PZM

Powstanie Liga Motoryzacyjna
najbardziej masowa organizacja propagująca motoryzację w kraju

WiARiSlZIA/WA. W edbo-tę w Warszawie 
roq?o.caęła eię dwtiidtni owia totgóilinoip-oteka 
narada wytwórcza Polickiego Związku Mo- 
tarawetgo. Po zag-ajeiiii-u ipinzez prezesa 
(P3M — l<nż. GtdtuflewskiegKk, referat o»rga- 
niajtcyjny wygłosili sfikrettamz generalny 
P3M — i«ni. TonuAozyik. W referacie ewjyn 
mówca iponusziył wszystkie -zaisadn'icze m/in 
kamenty k>nga.n:zacy,jine, w^kaziując r-ówno- 
eae^o'e ma «waóne zidigstkitenie wałki kila- 
•otwej 1 Bdeoiloigib Inej. z wrotgauni Polls ki 
jLutdioweJ *w s-zeirega-cth apointu motorowego.

Jędrzejowska 
mistrzynią 
Rumunii

BUKARBSZT. W dalszym cią>gu an ędąy 
«ia rodowych Rumtunii w terrsie
rozeigramo finałowe anotikonle w grze po- 
JedlyńiazeJ kobiet i -półfinały w grze tpołje- 
dyńiezaej anężczyan.

W f’inaile gry pojedynczej kolb’et Jqlnve- 
|J owsik a polk om a ła IMiławską Bal, 6:0.

/W iplerw-ęzym półfinale gry poejdyńczej 
mężczyzn Sk ornecki spotkaj s ę z Carialu- 
tusetm (Rumtunia), owyciężają.? go 7:5, 3:6, 
6:4, 6:3. W ipierwiszym secie Cairelul« gr.i 
barebzo ładinie i będąc caAy czas w ofemsy- 
•wl'e, ddmlby.wia ©row-aid zenie 5:1. następni te 
iwałnia -beanipo i iprzecluodzi do defensywy, 
co wykorzysltuje tSkauedki i wygrywa 
netta 7 ii.

Drugie póltfimalowe sipotfkamle w grze po- 
fledyń-ezej mitężczyzm, no-zegrame między 
bria&ni VLzimu, zafloońicziylło «ię zwycięstt.wecn 
Gojgiu Viizitru 6:3, 6:4, 4:6, 6:2.

Wiceprezes Zarząnl-ti Głównego PZM — 
dyr. A.ftainais, iprzedsrta wił dcllega.tom 
■wszysfkch okręgów pHa.n ma rolk 1951. 
kS‘'\vie:»lz'ł otn, ż^ noik fen bęlzie..jprzytgo- 
towanieitn do ©tworzenia Ligi Mctoryza- 
c yjnej., n a jfb a r<dzitp|J maso we.j ong am i zacj i 
prqpa.gmjącetj mutea-ryzaede ‘tr kraju.

Obejmie eua szikotly pcwszecłrne. wszysit- 
ikie orgin z luUt.nd.iieżowe oraz many 
ch-lot 11k e i retbotrn’eze. U’benp’eozMite 

wyiij'lkieli tm-othorzy.stów’, fctóre na^tąjpi w 
1951 r’km. .przrmwie «wreszcie ana-obronilam- 
.patnnijąiey «u man p«d tym względem). Po- 
•ważtM‘ zmilamy zajdą równie® w I/dzz1 ż-uż- 
Uowcfj.

Wielogodzinna dystansja przyin crta wle- 
ile conneigo ma-te.rialiu. Delegaci oToręłgdw 
wysu-nęli irzercig mowycih iprojekftów, cdnod- 
•nie szkoflenia, które wszechii^rwirtfe onnó- 
• wl ono.

Na atpecjalmą uwiajgę aashuguk iw.nysfl 
ukorzenia szikód -rtucha^ycih. które krą
żą-’ w łereuie, będą docierać, do najdal- 
©zjich zaką.Wów, szkoilą-e i pnapatgując 
■Sip 5 rt m oil er t*wy.

Onia.wła«jąę -stan sprzjętlu wyczynowego, 
rt wie rdzom o. że w przyszłości 'Spont mo- 
•t' * ytalowy tpnze s ę na -pnodiulkcji Związ- 

; km Radzieckiego i krajów deiuokracji in
dowej.

Wielu delega.tóiw pod kr-Al ;i ło również 
słabe za’tii'eresotw.anle prasy sportem 1 

, »tiziaił3ilntoiśrią aakofleinioiwą PZM, co jeait wy 
i n-iklesn m:ed<x'enia.nia masowości tej ga- 
| ftęzi ^portfcu.

W przy sziłotścl postanowi orno hn rdz’oj 
•połączjyć prace akmigów z zarządem głów
nym,, by ;przez wąpóiny i w opar-

■ ciiu o mlbode tkadiry postawić sport mo- 
ito-ro|wy ma należnym mm miej'&cu.

Dynamo Moskwa 
wicemistrzem ZSRO

MOSKWA. W dal- 
s.z ym c 1 ągu nozg r y - 
•wte<k piłka rsik ich o mi- 
slfrzoistwo 7JSARR ro
zegrano cztery spet- 
Ikamia.

W Moskwie na sta
dionie Dynamo zespół 
gotą ?od ars y ep otk a ł 
się z drużyną WWtS.
Mecz zakończył się

zwycięstwem Dynamo 6:0. Był to *oskal
ni mecs Dyiiianvo Mosfkwa w tegcroczmych
rozgrywkach o mitftrzrot-wo Z1SRR. Po
•tym zwycięstwie Dynamo uzyskało 50 piki, 
i zdobyło tyhuł wicemistrza 3SRR -na 
rolk 1950. Mistrzom została drużyna ODKA.

W llbitiis! tamtejsze Dym am o połkomało 
driużynę Danjga^wa Ryga 5 32. Dynamo 
T-bilis'. mająrc 45 pkt., mrtrzymmje się na
trzecim miej’scu w tabel .

^pojtlkamle piłkarzy Lokomotiv Charków 
i Torpedo Motfkwa. zakończyło s:ę wyni
kiem 2:2.

Toripedm .StaJi-ngrad przegrało z drużyną 
leningradzłklego Zenltm 0:3.

Jubileuszowy turniej
na ringu łOdalcim

LODŹ. W Łodzi 
rozpoczął się w soibo- 
tię jobbleuszo-wy tur
niej bokserski, e u- 
d zi a łam za w od n ’ kóiw: 
Kaitowic, Popnamia, 
Gdańska 1 Lodzi.

W pierwszym dniu 
walk <file zanotowano

nieapodżiamek. SpoKIkamla gtalły na przeclęt

Mecz tenisowy 
Polska>Szwecja

WARSZAWA. Międzypartisbu owy mecz 
tłemlwotwy Pdhsika — Szwecja rozegrany ao- 
aba.nie w dniach 29, 30 bm. i 1 październi
ka w Warszawie na koncie centralnym 
CWIKiS.

Drużynę Szwecji -stanx)wić będą: Da- 
Vidissotu, Sbodkemibetrg ora^z Gmlitbradssom.

W ramach tego meczu odbędzie się 
7 gier. Cztery pojedyńcze mężczyzny jedna 
łpojedyńicza kdblet, jedna podwójna mę-

j iiyim poziomie i przyniosły następujące 
! wyn iki: -w. m«wsza — JtMlCka (Gdańsk) po- 

łoomad Zadorę (Sląslk); w II spotka mlii w 
[ tej wadze — Amieflaik (Łódź) zwyciężył 

Woźni alka (Poznań); w. kogucia — Fry- 
drych (Siląjslk) wgrał z LTedtke'm (Po- 

I znań), a Kruża (Gdańsk) pokonał Sza- 
' ilińislkiego (Łódź); w. piórkowa — Suszka 
i t$lą'S>k) połkana-ł Kio-walskiego (Łódź), a 
Strcmk (Poznań) wygrał z Soczewdńiikiin 
(Gdańsk); w. lekka — Marcinkowski 
(Łódź) zwyciężył Guzowi cza (Poznań), a 
An»tlklewicz (GdalWk) wy.pninltatował Kemtpę 
(Śląsk); w. póbśredinla — Dona-nta (Slą.sk) 
zwyciężył przez t. k. o. w II rundzie Cls- 
łowiskiego (Poznań), a Chyehła (Gdańsk), 
po c!ężk.ej walce, wygrał z Nogajskim 
(Łódźi; w. średnia — Olejmik (Łódź) 
zwyciężył Sanajdra (Sdąsk), a Mu si a ł 
(GdaiVlk) pOko.nał 'Wiśniew.skiego (Po
znań); w. półciężka — Ncwara (Śląsk) 
wygra.l z Li^tewskfan (Gdańsk), a Grzelak 
(Poznań) wygrał z Wieczonketn (Sfląisk); 
■w. ciężka — Jądrzylk (Doznań) zwyciężył 
Pietrzykowskiego (Sląśk), a Jaslkóła 
(Łódź) wygrał z Glo-nlką (Gdańsk).

Gwardia (Bydgoszcz) 
awansowała 
do II Ligi

BYDGOSZCZ (t). W nwta-fcnim meczu 
piłkarskim «o wiście do II Ligi w gru
pie I — bydgoska Gward a znemimwała 
z Gwardią (Słupsk) 2:2 (1:1). Miejscowi i 
•rozegra<li jeden ze ^-łabsziych meczów, ce- ; 
chował ich brak zrozumienia. Skupsacza- 
nle slażałli do celu. tj. zd«byc:a bramki 
najłprostszyimi środkami, grając szyiblk-o 
I .przeważając amyslem zcspoloiwioiści. 
Bramki dla gospodarzy zdobyli Klimo
wicz i Rybtdki, dla 'slupszczam — Jankow
ski i Zagadski.

Zdobywając dalszy -punikt, Gwardia byd
goska zakwalifikowała się ostatecznie do 
II Ligi, zająwszfr pierwsze miejsce w ta
beli p i er wis zej grupy.

czy.a a i j-edlna mieszama.

HnoniKnMES f tOBanBara
W sobotę dn a 23 bm. o godz. 10,30 zasnęła u Bogi 

po długich i ciężkich c erpieniach nasza.uajukochańsz 
córka, siostra, żona, matka, synowa, bratowa, szwa- 
giętka i ciocia śp.

Mieczysława Plużkiewicz
i domu Cbaraszkłcwłcz

W cięż km smutku pogrążona
rodzina

Bydgoszcz — Sopot
Pogrzeb odbędzie <ię w poniedziałek 23 0 1930 r. 

o godz. 16,3J z kaplicy cmentarnej Serca Jezusowego.

fł /3 O f O
PROGRAM RADIOWY NA WTOREK, 26. 9. 1959 r.
5.00 Począ.tek audycji. jęwektętf. 14.30 Rezerwa. 

5.03 Sygnał czasu. 5.05 15.00 Ko»ncer>t zespoki i*n- 
Stine szczenię wiadomości «t.r u mental neigo. 15.30 Au- 
ipora.n-nych. 3.10 Audycja dycja dla świetlic dzlee ę- 
d<La 5.20 Koncert dla cych. 15.50 Muzyka. 16.15 
Awiaita -pracy. 6.00 Stresz- Przngtlqd prasy li-trrack’ej. 
czernie wiador.uoóei pora>n- 17.00 Dz!**umik p-opol u‘d»n! o- 
mych. 6.05 G-nunaMyka. wy. 17.15 Ko-ncent orikę- 
6.15 Meflodie radzieckie, gtry P. R. ipo’d dyr. A. 
6.45 Ptrofgraim dmia. 7.00 Rezdera a udziałem K. Cze- 
Dz.:en»n!lk ©oramy. 7.15 kolt owakiego. 17.45 Kroni- 
•Mhizyka. 8.00 Stir oszczepie ka <SP. 19.00 Mwizyika otpe- 
nriadonioścl pora.mnyieh. reitlkuwa. 19-20 Muzylka lu- 
8.05 Przetrwa. 11.50 Głos diowa. 19.40 Rezerwa. 19.55 
mają fooibietty. 111.57 Syginaił Pieśni radzieckie. 20.00 
ezaisu i hpjtnał z wieży Ma- Dzieninik wieczorny. 20.30 
rlacłkheij. 12.01 Dziennik po- Koncert ayimtfonlcany. 21.30 
łuGlif.owy, 12.15 Konucert Muzyka i akAuafinoi&cl. 22.00 
Bodistów. , 12.30 Audycja Audycja rozrywkowa. 22.25 
Gila twsi. 12.55 Melodie hi- Muzyka • taineez.na. 23.00 
tdowe. 13.15 Przerwa. 13.25 Ostatnie wiadomości. 23.10 
Program d-nia. 13.50 Au- Próg ram na dzień nastqp- 
dycj-a isz-kOIma „U nas 1 tr .ny. 23.15 Silyinmi wbrR.uozi. 
święcie". 14.10 Pieśni Frle- 24.00 Zakończenie audycji, 
manlna w wiyk. W. Jędrze- hym>n.

| H z»MUN< ||
Mieszkanie — wygoda
mi Toruniu — zamienię 
na Bydgoszcz Ofert. IKP 
Bydgoszcz „699 (0699

ll »«”»> II
Projektory kinowe wąs
kotaśmowe — mikrosko 
gy — fotoaparaty—cyr
kle — sztopery — pole, 
ca, kupuje J. Pujdak 
Łódź, Piotrkowska 83..

4958

|| POSADY 4/t‘LNF ||

Cukternika-piekarza sa. 
mofnego poszuku ę. O. 
ferfy do IKP Bydgoszcz 
„706" (0706

Do naszych
Inserentów!

Zawiadamiamy, ie 
również wszystkie 
(rzędy I Agencje 
Pocztowe przyjmują 

ogłoszenia drobne 
do naszego pisma. 
ADMINISTRACJA 

Ilustrowanego
Kuriera Polskiego

BEDAKCJ4 1 ADMINISTRACJA W Bś l 'GOSZCZ! 
u). Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33 41 I 33 42. 
DZ1AE OGŁOSZEŃ 1 1‘HEMIMERATY W BYDGOSZCZ! 
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Te). 24-20. 
Za niedoręczeule pisma, spowodowane silą wyzszą, nie 
odpowiadamy. — Rękoplsói, nlezamówlonycb Redakcja 
nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

II7 Harszawie toczyły się ostatnio obrady Komitetu Administracyj
nego Międzynarodowego Zrzeszenia Zw. Zam. Pracowników Trans
portu Lądowego i Powietrznego. Na międzynarodową sesję przyby
ły delegacje 25 krajów oraz obserwatorzy tych krajów, których 
związki pracowników transportowych nie należą jeszcze do Zrzesze
nia. Obrady toczyły się pod hasłem „Walczymy o pokój" i były 
wielką manifestacją solidarności z ruchem obrońców pokoju i silami 
postępu z ZSRR na czele. 11'yraz temu dali delegaci w uchwalonej 
do Generalissimusa Józefa Stalina depeszy oraz licznych telegramach 
Na zdjęciu: Prezydium obrad. (Foto — Film Polski)

Delegaci transportowców
uczestnicy obrad Międzynar. Zrzeszenia
u min. komunikacji

WARSZAWA (PAP) Delegatów na Se 
sję Komitetu Administracyjnego Mię
dzynarodowego Zrzeszenia Zw. Z«w. 
Pracown ków Transportu Lądowego i Po 
w etrznego podejmował w dniu 20 bm. 
minister Komunikacji — Jan Rabanow- 
ski, zaś w dniu 21 bm. przewodniczący 
Centralne; Rady Związków Zawodo
wych — Wiktor Kćosiew.cz.

Na przyjęciach, w których wzięli u- 
dziat działacze związkowi i czołowi 
przodow-nlcy pracy stolicy — delegaci 
z Azji i Ameryki, Afryki i Europy wyra
zili podz'w I uznanie d a wspan'a^ych 
sukcesów polskiego świata pacy w od
budowie zniszczonego przez hordy hi
tlerowskie kraju.

Sekretarz Światowej Federacji Zw. Za 
wodowych — Gebert, przewodn. Mię
dzynarodowego Zrzeszenia Transportów 
ców — Drouard, przedstawiciel radziec 
kich transportowców — Szewczenko 
oraz transportowców Chin Ludowych — 
li Czi-Po wskazali na jednomyślność 
wszystkich delegatów, jednomyślność, 
która znalazła wyraz Szczególnie przy 
podejmowaniu uchwał. Podkreślili oni

i przewodn. CRZZ
ineczen'e internacjonalnej solidarności 
proletariatu dla zwycięskiej walki w o- 
bronle żywotnych interesów mas pra
cujących, o pokój i postęp.

W czasie przyjęć przedstawiciele 
transportowców 25 krajów świata w róż 
nych językach, ale w tym samym duchu 
manfestowall swe przywiązanie i 
wdzięczność dla narodu radzieckiego I 
Wielkiego Stalina — Wodza wszystkich 
pragnących pokoju, przyjaźni między 
narodami, szczęścia dla ludzkości.

Regaty kaiakowe
o puchar „Ziemi Pomorskiej

BYDGOSZCZ (maj). Odbyły się tutaj 
II Proipagatudowe Rega.ty Kajakowe p>oG 
hasłem: „fłport w «hiżb;e pokojm“ o pu
char przechod-ni Wydawm otwa i Redakcji 
..Ziemi, Pomorskiej" i „Ziemi Kują w- 
śłkięj". Trasa wyścigu -wyin-os^ła około 
1200 m. Na rta-rcie «ita>nęło około 400 za
wodników s Poanaaiia, Piły, Torunia, 
Chełmna 1 By.d|go>s7,czy.

Wyjnilkl teehinicze: K. 2. T mężczyzn — 
1) Kardasz — Szyiirkiewiez (Koił. Pozaiań) 
6:07,2, 2) Dreźew^ki — Słoitwiń.ski (Z w. 
Bydg.) 6:09.9: K. 2 jun. — 1) INnpieraił- 
ski — Pąc^kow.ski (Kol. Poznań) 5:29.8. 
2) Kowalski — Kuczyński (Dnia Chehwno) I 
5:31,0; K. 1. W kobiet — 3) Sz'wajlkow'sika | 
(Kol. Pozinań) 6:10,3. 2) Nowacka (Kol. | 
Poznbań) 6:36.5; K. 2. T — sportowe męż
czyzn — 1) Dreżew«iki — Słotwiftski (Zw. 
Bydig. 5:35.0, 2) Ka.rda.sz — Szymkowiak 
(Kol. Powań) 5:36,0; K. 2. T Oldboy’ow

— 1) W.njewski — KMp-lńskl (Zw. Bydg.) 
1 5:54,6. 2) Wiśniewski — Eiszman (Ogn.

Bydg.) 7 :.L4,0; K. 1. IV mężczyzn — 1) 
Szaj.k (Kod. Poanań) 5:24,8, 2) Gross

i (Kol. Poznań) 5:35,6; K. 2. T kobiet — 
Maciszewska — Biedaiszlkiewicz (Stall Byd
goszcz) 6:47.0, 2) Szwa jkowtska — Ger- 
toów»na ('Kort. Poznań) 6:47,5; K. 1. W 
juniorów — 1) Pączlkoiwsk: — (Kol. Po- 
znań) 5:57,0. 2) Łewarrdow«lji (Kol. Tor.) 
6:05.1; K. 2. T mieszany — 1) Rodzeń- 
shw-o SzaJ.łk (Kol. Pozmań) 5:59,5, 2)
Atnilrysów<na — Kardasz (Kol. Poznań) 
6:30,1; K. 2. W mężczyzn — 1) Szajek — 
Szymkowiak (iKol. Pozinań) 4:54.3. 2) Tki- 
2 holt z —* Woźmiak (iKofl. Toruń) 5:12,0.

W ogólnej .punktacji zwyciężył Kolejarz 
Poanań — 419 pkt., prw»d Ogniwem Byd- 
goęzicz — 246 pibU 2/wiązkoiwccm Byd- 
go«»(iz — XI jvkit. i Kolejarzem Toruń — 
221 pkt.

WIĘKSZE WYGRANE
02 LOTERII
5 ty Jzten ciągnienia l-ei klasy

Główna wygrana dnia 1.000.000 zł 
padła na Nr 29391 w Rzeszowie.

Wygrana 200.000 zł padła na 
Nr 31866.

Wygrane po 100.000 zł padły na 
Nr Nr 348 52579 85492 87691 87825 
121890.

Wygrane po 40.000 zł padły na 
Nr Nr 817 21415 21716 36435 40561 
42890 48473 58780 63700 68017 88463 
90555 118521 124638.

Wygrane po 16.000 zł padły na 
Nr Nr 8321 13906 14814 25324 27393 
28555 28738 44501 60750 67520 71928 
76278 77041 78825 89423 94205 
104511 106844 114428 114913 119022 
127348.

Wygrane po 8.000 zł padły na 
Nr Nr 1555 2350 3570 3596 3079 
5618 8264 10223 12197 13579 18722 
24183 25969 27677 27844 28848 30457 
32371 33179 34299 36409 40125 41750 
42577 43181 44082 49380 52438 53426 
54177 54551 54930 62852 63530 65265 
65543 65965 69430 69715 70145
74127 77571 80800 81470 81499 82362 
83678 90339 91743 92258 93117
96185 100070 102656 104087 104799 
105329 105577 105663 106843 107101
110524 111188 115114 119260 121992
122354 123786 125273 127371.

Półfinałowe zawody

o mistrzostwo lekkoatletyczne Polski
BO/yNAN (G). Rozegrane w Doznaniu 

pórfinało-we zawody o dinużymo-we miistrio- 
«rwo leWooaitlełyczne Polski z udziałem 
Ogniwa (Kraików), Unii (Krywałd) i AZS 
(•Poanań), jp.r.zy.nbots;ly w piunka-a-aji koń
cowej — Ogniwu — 21173 ipfct.,, przeid 
Unią — 20.895 pkit. 1 A3S — 20.817 pfct. 
Purikśtac.ja -ta mie jeśt jednalk OiStatecŁna, 
bowtam tposaczególnyim klubom po-zo-stalo 
do toze.gramia je&ŁCze kilka ko>n(ktUTencji 
(A0S 10, Ogniwo 6 1 Unia 3). Zespoły wy- 
stąipitły w osłabionych składach na skutek 
nięprzylbycia zawodmlków z Bułgarii. Og
niwo •wyijltąpiło bez Buhla i Puzia, Unia 
bez Kiszki i AZS bez Stawczyka, Skał- 
bani, Hofmana i Sum i Asik i eg o. Zawod
nicy ci dodatkowo rozegrają kookurenicje 
w swoich ośrodkach i punkty ich wli
czone będą do tyiniczaisowej punktacji.

Wyniki techniczne: 110 on p. pł. — 1) 
Wblczeik (Unia) 110.2, 2) Fibak (AZS) 17,1, 
3) Michałslki (Ogniw»o) 17,1; 100 m —
Adiamiski (AZS) i Nowak (Ogniwo) po 
11.4, Ratajczak (Ogniwo), Szynura (Unia) 
i DziewoMi (AZS) ipo 11,6; 400 m - 1)

Wawrzyniak (APIS) 33,4, 2) Wałek (Og- 
u wo) 53.7, 3) Szymura (Unia) 54.4; 1.000 m 
— 1) Wd.*l (Ogin.wo) 2:38,8, 2) Wawrzy
niak (A;ZS) 2:39.2, 3) Nowak (AZS) 2:40,2; 
3.000 m — 1) Więcek (Ogniwo) 9:25,4. 
2) N ow a<k (AZS) 9:44,7, 3) G r och o-w sk i
(Ogniwo) 9:48,8; kula — 1) iSokodo-wsiki 
(Unia) 112.26. 2) Hanc (AZS) 12.13, 3) 
Schimidit (AZS) 11,78; dy»k — 1) Hanc 
(AZS) 37,02. Du'lanita (Ogniwo) 35,88, 3) 
Sfilumi'd't ((AZS) 35,80; oszczep — 1) Sę- 
dz:eloT.z (Umla) 56,25, 2) Jarzyński (AZS) 
51,68. 3) Zasada (Ogni w>o)" 51,22; tyczka 
— 1) Hanc (.AZS) 3,50/ 2) Sęd.zielorz 
(Urtia) 3,40, 3) Pach (AZS) 3.30; wzwyż 
— Wawrzjiniak (AjZ':'), Dręgiewicz (Ogni- 
n<o), Ratajczak (Ogniwo) po 1,65; w dal 
— 1) Ratajczak (Ogniwo) 6,77, 2) Waw
rzyniak (.-VZS) 6.75 (rekord Polski jurno-, 
rów), 3) D.ziewolaki (AZS) 6,64.

LIGA HOKEJOWA
W mecziu o mi'stJrzos.bwo Litgi hokejowej 

Kuleja«rz Gnieano pokana-ł Stal Poznań 
2:1 (2:0).

DRWNUMERATIJ ZLECONA PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY' I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. - PRENUMERATĘ POD 

OPASKĄ WPLACAC NA KONTO PKO nr VI 186L
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY 

WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA ..ZRYW- 
BYDGOSZCZ. UL. CZERWONEJ ARMII 20 — TEL. 33 41 1 33-42.

Dalszy ciąg wygranych sprawdzić 
w kolekturze.

ęillllllllllltlllllllUlllllllUIIIUIIUlUUUUU.llUUlUlUMI

Pani: Wysiadam w Clelętowicachl 
Tragarz: Stanowczo pani odradzam, 

bo pocąg lam się nie zatrzymuje.

OGŁOSZENIA drolmt (w 00 *1 «towo. Minimalna optai, 
za 10 stów. Maksymalna lloSC 30 słów. Ogłoszenia mlliuietr.: 
w tekście 300 zl, aa tekstem 150 zl. nekrologi 100 zl za 1 mm. 
Ogłoszenia w apecjalnej rubryce 1.000 zl za 1 wiersz 
2-tamowy (za tekstem). W niedziele i święta 50*/, drożej. 
Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW, w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii 18 — telefon 18-99. . E-1-19689


